Совет муниципального района «Акшинский район»
РЕШЕНИЕ
19 мая 2017 года

№ 61
с. Акша
О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета муниципального района «Акшинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Акшинский район» от 28 июня 2013 года №78

В целях приведения Регламента Совета муниципального района «Акшинский район» в соответствие с Уставом муниципального района «Акшинский район», руководствуясь пунктом 3 статьи 23, пунктом 3 статьи 33 Устава муниципального района «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район» решил:
1.Внести в Регламент Совета муниципального района «Акшинский район» следующие изменения:
1.1.В статьях 4, 46 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

1.2.Статью 4 дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальные выборы депутатов Совета муниципального района «Акшинский район» проводятся по смешанной (мажоритарно - пропорциональной) системе, при которой 10 депутатских мандатов распределяется между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, остальные пять депутатских мандатов замещаются по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу».

1.3. Пункт 12 статьи 7 изложить в следующей редакции: «12).Заслушивание ежегодных отчетов главы муниципального района «Акшинский район» о результатах его деятельности, деятельности администрации муниципального района «Акшинский район» и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального района «Акшинский район».
1.4. Статью 11 изложить в следующей редакции: «Статья 11. Должностным лицом Совета муниципального района «Акшинский район» является Председатель Совета муниципального района «Акшинский район», который действует в пределах полномочий, установленных федеральными законами, законами Забайкальского края, Уставом муниципального района «Акшинский район», настоящим Регламентом».

1.5. Пункт 10 статьи 25 изложить в следующей редакции: «10).подписывает протоколы заседаний Совета муниципального района «Акшинский район» не позднее пяти дней с момента проведения заседания».

1.6. В статье 34 слово «возглавляет» заменить словами «может возглавлять».

1.7. Пункт 9 статьи 49 исключить.
8. В пункте 2 статьи 65 слово «два» заменить словом «три».
1.9. По всему тексту слова «руководитель администрации муниципального района «Акшинский район» заменить словами «Глава муниципального района «Акшинский район»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.
Глава муниципального района «Акшинский район»

Н.В.Степанов